UBND HUYỆN NGỌC HỒI
THANH TRA HUYỆN

Số:         /TB-TTr

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Ngọc Hồi, ngày       tháng    năm 2021

THÔNG BÁO

Kết thúc theo dõi việc thực hiện kết luận thanh tra

Căn cứ Nghị định số 33/2015/NĐ-CP ngày 27 tháng 3 năm 2015 của Chính

phủ, Quy định việc thực hiện kết luận thanh tra.

Qua kết quả theo dõi việc thực hiện Kết luận thanh tra số 3555/KL-UBND,

ngày 16/10/2021 của Chủ tịch UBND huyện Ngọc Hồi về kết quả thanh tra việc

chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý đầu tư xây dựng; quản lý sử dụng

nguồn kinh phí chi thường xuyên và các nguồn kinh phí khác; việc thực hiện

chương trình mục tiêu quốc gia đối với Ủy ban nhân dân xã Đăk Xú, huyện Ngọc

Hồi, tỉnh Kon Tum trong 03 năm 2016, 2017 và 2018.  Đến nay, UBND xã Đắk

Xú đã hoàn thành việc thực hiện kết luận thanh tra nêu trên, cụ thể:

1. Thu hồi và nộp ngân sách Nhà nước số tiền 13.494.000 đồng (Mười ba

triệu bốn trăm chín bốn ngàn đồng): UBND xã đã nộp đủ số tiền trên (giấy nộp

tiền ngày 15/11/2021).

2. Tổ chức họp kiểm điểm và làm rõ trách nhiệm đối với các cá nhân có liên

quan đến sai phạm theo kết luận thanh tra: UBND xã đã tổ chức kiểm điểm, rút

kinh nghiệm đối với 04 cá nhân (trích biên bản họp kiểm điểm và 04 bản kiểm

điểm cá nhân).

  3. Chỉ đạo kế toán và các bộ phận có liên quan chấp hành nghiêm các quy

định về quản lý ngân sách và chế độ chứng từ chi thường xuyên: Chủ tịch UBND

xã chỉ đạo kế toán phối hợp với các bộ phận có liên quan thực hiện đúng các chế

độ chính sách cho cán bộ công chức, chấp hành nghiêm các quy định về quản lý

ngân sách và chế độ chứng từ chi thường xuyên (báo cáo số 168a/BC-UBND,

ngày 15/11/2021).

 4. Niêm yết công khai kết luận thanh tra tại trụ sở làm việc của UBND xã và

báo cáo kết quả thực hiện các kiến nghị tại kết luận thanh tra về UBND huyện:

UBND xã đã thực hiện niêm yết kết luận thanh tra tại trụ sở làm việc của xã (biên

bản kết thúc niêm yết ngày 10/11/2021), và báo cáo kết quả thực hiện kết luận

thanh tra về UBND huyện (báo cáo số 168a/BC-UBND, ngày 15/11/2021).

  Căn cứ Điều 22 Nghị định số 33/2015/NĐ-CP ngày 27 tháng 3 năm 2015

của Chính phủ, Quy định việc thực hiện kết luận thanh tra, Thanh tra huyện thông

báo kết thúc theo dõi việc thực hiện đối với Kết luận thanh tra số 3555/KL-UBND

ngày 16 tháng 10 năm 2021 của Chủ tịch UBND huyện Ngọc Hồi theo quy định.

Thanh tra huyện thông báo để Ủy ban nhân dân xã Đắk Xú biết./.

Nơi nhận:
- UBND xã Đắk Xú (t/hiện);

- Chủ tịch UBND huyện (b/c);

- Trang TTĐT huyện (đăng tải);

- Lưu TTr, HS.

                         CHÁNH THANH TRA

                                 Phạm Văn Mạnh

		2021-12-08T10:01:58+0700

		2021-12-08T14:09:43+0700

		2021-12-08T14:09:43+0700

		2021-12-08T14:09:43+0700

		2021-12-08T14:09:43+0700